Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  AGRADECIMENTO  AO  DEPUTADO  ESTADUAL  RAFA  ZIMBALDI,  DO
PARTIDO CIDADANIA, PELA DESTINAÇÃO DE EMENDA PARLAMENTAR NO VALOR DE
R$  100.000,00  (CEM  MIL  REAIS)  DESTINADA  AO  CUSTEIO  DA  SAÚDE  PÚBLICA  DO
MUNICÍPIO DE IBITINGA.

Destinatário: Deputado Estadual Rafa Zimbaldi (rafazimbaldi@al.sp.gov.br)

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção  de  Agradecimento  enviada  ao  destinatário  para  conhecimento,  com  a  seguinte
justificativa.

É com grande alegria que apresento esta Moção de Agradecimento ao Deputado Estadual
Rafa Zimbaldi, do partido Cidadania, pela destinação de Emenda Parlamentar no valor de R$
100.000,00 (cem mil reais) destinada ao custeio da saúde pública do município de Ibitinga.

O presente agradecimento se dá em reconhecimento ao compromisso e à sensibilidade do
Deputado Rafa Zimbaldi com as demandas da saúde pública de Ibitinga, especialmente no
momento  em que  os  municípios  enfrentam grandes  desafios  para  manter  a  qualidade  no
atendimento à população, notadamente a mais carente e vulnerável.

A destinação  desta  emenda parlamentar  representa  um importante  reforço financeiro  para
custeio de serviços essenciais,  contribuindo diretamente para a melhoria da estrutura e da
capacidade  de  atendimento  da  rede  municipal  de  saúde.  Tal  recurso  permitirá  ampliar  o
acesso  e a  qualidade  no  atendimento  médico,  o que  reflete  diretamente  no bem-estar  da
nossa população.

Ressaltamos ainda que ações como esta fortalecem os laços entre o poder público estadual e
os municípios, promovendo parcerias que resultam em benefícios concretos àqueles que mais
necessitam da atenção do poder público.

Diante disso, reitero o agradecimento em nome da população ibitinguense ao Deputado Rafa
Zimbaldi  por  seu  olhar  atento  às  necessidades  do  nosso  município,  esperando  que  essa
colaboração frutífera continue rendendo frutos positivos à nossa cidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 31 de julho de 2025.

ZÉ ROCHA
Vereador - REPUBLICANOS

mailto:rafazimbaldi@al.sp.gov.br

		2025-08-03T23:21:51+0000

		2025-08-03T23:30:14+0000

		2025-08-04T11:43:55+0000

		2025-08-04T12:24:25+0000

		2025-08-04T14:58:39+0000

		2025-08-04T15:59:59+0000

		2025-08-04T17:36:25+0000

		2025-08-04T18:21:19+0000

		2025-08-04T19:51:00+0000